
   

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЯНГА - САЛСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Центральная, д. 18, с. Янга-Сала,

Арский муниципальный район, 422011

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЯҢАСАЛА
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Үзәк урам, 18 йорт, Яңасала авылы,
Арча муниципаль районы, 422011

Тел. (84366) 57-2-10, факс (84366) 57-2-10. E-mail: Yns.Ars@tatar.ru www.arsk.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от “ 23 ” декабря 2025 г. № 31

Об определении мест,
разрешенных для использования
пиротехнических изделий

    В  целях  обеспечения  безопасности  жизни  и  здоровья  граждан,  имущества 
физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества в 
период  новогодних  праздничных  мероприятий,  в  соответствии  со  статьей  30 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» 
и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года     № 1866-ХХII «О 
пожарной безопасности», в соответствии с постановлением Кабинетом Министров 
Республики  Татарстан  от  22.12.2025  №  1121  «Об  установлении  на  территории 
Республики Татарстан особого противопожарного режима»,  принимая во внимание 
рекомендации  Министерства по делам ГО и ЧС РТ, исполнительный комитет Янга-
Салского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.   «Использование  воздушного  пространства  при  проведении  салютов  и 
фейерверков  высотой  более  50  метров,  а  также  в  границах  проекции  полос 
воздушных  подходов  на  земную  или  водную  поверхность  вне  зависимости  от 
высоты салютов и фейерверков осуществляется с разрешения оперативного органа 
Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации (далее- 
Уполномоченный орган). 
     Для проведения фейерверка необходимо получить разрешение Уполномоченного 
органа.  Без  письменного  разрешения  проведение  фейерверка  на  территории 
муниципального образования запрещено.»
    2. Местами, разрешенными для использования пиротехнических изделий, 
определить следующее:
       - с. Янга-Сала,  на мосту через речку;

- д. Каенсар, на плотине при въезде в д. Каенсар. 
 3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  правовой 
информации  и  обнародовать  путем  размещения  на  официальном  сайте  Арского 
муниципального  района  и  на  информационных стендах  Янга-Салского  сельского 



поселения по следующим адресам: с. Янга-Сала, ул. Центральная, д. 18; д.Каенсар, 
ул. Средняя, д.25.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета 
Янга-Салского сельского поселения

А.И.Сафин


